
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 350 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 202216

ID: 3C4CDDA8828D4 

a 
~ 

PORTARIA N" 208/2022. DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022. 

D ispõe sobre a nomeação de membros par..t compor a 
Comissão pum atualização do Plano Munic ipal Pela 
Primeira Infância - PM PI. do Municíp io de lpiranga 
do Piauí e d á o utras providê ncias. 

O PR E F E ITO M UN IC IPAL D E IPIRANGA DO P IAU I. EST A DO DO PIA UI - PI, no uso 

d e suas atri buições legais conferidas pelo Art. 74. incisos I, IU. IV. da Lei Orgânica Municipal e cm 

observância Rede N acional d a Primeira Infância - RNPI. Plano Nacio nal 2009/20 10. propondo 

diretrizes a serem cumpridas pela União, estados e municípios, confo rme sua competência e Marco 

Legal da Prim eir.t Infância, sancionad o em 201 6, que estabelece em seu artigo 8º, pan1gr.1fo único. q ue 

a União d ~ve prestar assistência e buscar a ad esão dos estados, Distri to Feder,11 e municípios par,1 que 

d esenvolvam seus próprios planos: 

CONSIDERANDO que o PMPI existente 20 19/2029 está desamalizado. faz-se necessário a 

atu:11i zaçiío das metas e prazos. assim como os recursos que serlo ut ilizados parn a s ua execução. 

CONSIDERANDO que a Comis.'>ão é de suma importância para a imple me ntação e o 

mo nitoramento após aprovação. 

RESOLVE 

Art. I" · Nomear os memb ros que constituirão a Comissão de atualização do Plano Municipal Pela 
Primeira Infância· PMPJ. do M un icípio de lpi ranga do Piauí 

REPRESENTENTES DA S E C RETARIA M U NICIPAL DE ASSJSTtNCIA SOC IAL: 

• Jak1d ine Borges Leal , C P F: 963.438.343-20 

• Ron icl A lves d a C ruz. C PF: 0 49.367 .893--05 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA ÇÃO: 

-Jucielma d e Sousa Gonçalves d a S il va, C PF: 005.462.423- 16 

-J éssyca Fcrna o1fa Borges Ru íino, C P F: 027. 049.343-39 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

-L,1r.1 Janafna Soares Luz Costa, CPF: 049.661.373- 14 

-É rica Mari a Leal Santos. CPF: 036. 535.033 -88 

CNPJ: 06.553.747/0001-53 I Email : prefeituradeipiranga2@gmail.com 
Praça Rosa Cortez, s/ n, Centro - CEP: 64.540-000 - lpiranga do Piauí - PI . 

REPRESENTANTES DO CONSELHO T UTELAR 

•E lza Maria Leal Feitosa, C PF: 428.604.403-30 

-A lexsandro V ieira do Nascimento, C P F:0 19.589. 163-58 

REPRESNT ANTES DO CM OCA 

-Janaína Oli veira Rocha. CPF: 049.930.4 13-65 

-Nayanc Maria Gonçalves d a Si lva, C PF: 020.327.063-00 

Art. 2" • Esta Po rtaria c nU-a cm vigor na d ata de sua publicação. 

C umpra-se e publique-se. 

Gabinete d o Prefe ito M unicipal de lpirnnga do Piauí. PI. cm 03 de Novembro de 2022. 

lÍ=~ ~ ~ ~ 
FRANCISCO EL V IS RAMOS V IEIRA 

Prefeito d e Iplrnoga do Piauí /PI 

CNPJ : 06.553.747/0001-53 I Email : prefeituradeipiranga2@gmail.com 
Praça Rosa Cortez1 s/ n, Centro - CEP: 64.540-000 - lpiranga do Piauí - PI . 

,\ALTOS 
PARATODOS 
MIIIIHl'IPM 111 iiil#IM 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

1D: AC4D43F62C2D4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/000I-I I 

ERRATA EXJRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 067/2022 
MODALIDADE: DISPENSA N º 040/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 061/2022 

O Extra to de Contrato publicado na Edição n º 343, quarta-feira de 26 de o utubro de 
2022, do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses, tem pela p.-esente, po.- lapso de 
digitação a seguinte correção: 

Onde se lê: 

VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 9.784,55 (nove mil, setecentos e oitenta e quatro 
reais e cinquenta e cinco centavos). 

Leia-se: 

VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 10.059,95 (dez mil, cinquenta e n ove reais e 
noventa e cinco centavos) 

,V('LTOS 
PARA TODOS 

Altos (PI), 03 de novembro de 2022. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praç a C ô nego Honório , nv 3 0 . Centro 

1D: 962222CEEB754 

ESTADO DO PIAUÍ 
PRE F E ITURA MUNICIPAL D E ALTOS 

C NPJ: 0 6 .554.794/000I-I I 

ERRATA DEPACHO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 067/2022 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 040/2022 

O Despacho de Ratificação publicado na Edição n º 343, quarta-feira de 26 de outubro 
de 2022, do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses, tem pela presente , po.- lapso de 
digitação a seguinte co.-reção : 

Onde se lê : 

Com fulcro no Art. 75, li, da Lei n º 14.133/21 c/c Decreto Federal n º 10.922/21 
e no Pa.-ecer da Assesso.-ia Ju.-ídica deste Município, Ratifico a o.-ientação 
técnica da Agente de Contratação e s u a Equipe de Apoio e determino a 
contratação de: ISRAEL JAMES SILVA FERREIRA 76511316300 - ME, 

CNPJ : 16.888.971/0001-50 para a aquisição dos produtos citados no valor 
global de R$ 9.784 ,55 (novel mil, setecentos e oitenta e quat.-o reais e cinqu enta 
e c inco centavos) , conform e proposta comercial que faz parte deste processo. 

Leia-se : 

Com fulcro n o Art. 75, li , da Lei n º 1 4. 1 33/2 1 c/c Decreto Federal n º 10.922/2 1 
e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a o ri e ntação 
t écnica da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a 
contratação de: ISRAEL JAMES SILVA FERREIRA 76511316300 - ME, 

CNPJ: 16.888.971/0001-50 para a aqu is ição dos produtos citados no valor 
global de R$ 10.059,95 (dez mil, cinquenta e nove reais e noventa e cinco 
centavos), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Altos {PI), 03 de novemb.-o de 2022. 

Maxwell Pires Fer.-ei.-a 
Prefeito Municipal 

Praça C ô nego Honório. n ° 30. Centro. 


